

2023-24學年 全方位學習津貼 運用報告  
 香海正覺蓮社佛教正覺蓮社學校

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

第1項：舉辦／參加全方位學習活動

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均 實際開支 (\$)	開支 用途*	範疇 <sup>1</sup> (包括學習領域、 跨學科、教育最 新發展方向，可 選擇多於一項)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)				
			級別	總參與 人數						價值觀 教育	智能發展 (配合課程)	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗
1.1	本地活動：在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正確的價值觀和態度													
1	毛筆書法班	2023年10月-2024年6月	P.4-P.6	14	\$1,584.00	\$113.14	E1、E5	中文	老師觀察			✓		
2	攤位遊戲獎品及物資	2023年10月	P.1-P.6	674	\$665.00	\$0.99	E1	中文	老師觀察	✓				
3	硬筆書法比賽報名費	2023年10月	P.1-P.6	不適用	\$0.00		E1	中文	老師觀察			✓		
4	佛青團團費	2023年10月-2024年6月	P.1-P.6	674	\$677.00	\$1.00	E1	其他，請註明：	老師觀察		✓			
5	小一活動及晒相	2023年8月至9月	P.1	106	\$900.00	\$8.49	E1		老師觀察		✓			
6	生涯規劃	全學年	P.4-6	329	\$9,975.00	\$30.32	E1	價值觀教育	老師觀察		✓			✓
7	小六戶外教育營	2024年4月	P.6	125	\$9,123.30	\$72.99	E1、E2	價值觀教育	老師觀察		✓			
8	全校旅行	2023年11月3日	P.1-P.6	674	\$38,594.00	\$57.26	E1、E2	價值觀教育	老師觀察		✓			
9	講座、參觀、工作坊、服務	全學年	P.1-P.6	674	\$0.00	\$0.00	E1	價值觀教育	老師觀察		✓			
10	課餘活動班	2023年10月-2024年6月	P.3-P.6	63	\$930.00	\$14.76	E1	跨學科(其他)	老師觀察	✓	✓	✓		
11	資優創意解難培訓班	2023年10月-2024年6月	P.4-P.6	29	\$9,828.00	\$338.90	E1、E5	資優教育	老師觀察	✓				
12	日語	2023年10月-2024年6月	P.3P.6	34	\$6,100.00	\$179.41	E1	其他，請註明：	老師觀察	✓				
13	朗誦及音樂節費用	2023年8月-2023年11月	P.1-P.6	130	\$5,185.00	\$39.88	E1	跨學科(其他)	老師觀察	✓				
14	話劇	2023年8月-2023年10月	P.1-P.6	400	\$83,959.35	\$209.90	E1、E5	藝術(其他)	老師觀察	✓	✓	✓		
15	戲劇(粵語)	全學年	P.1-P.6	674	\$0.00	\$0.00	E1、E5	藝術(其他)	老師觀察	✓	✓	✓		
16	英語會話及拼音班(P1-2)	2023年10月-2024年6月	P.1-P.2	58	\$25,300.00	\$436.21	E1、E5	英文	老師觀察	✓				
17	劍橋英語班(P3-6)	2023年10月-2024年6月	P.3-P.6	19	\$18,630.00	\$980.53	E1、E5	英文	老師觀察	✓				
18	中一入學英語口試技巧班(P6)	2023年10月-2024年6月	P.6	32	\$11,270.00	\$352.19	E1、E5	英文	老師觀察	✓				
19	English Day	全學年	P.1-P.6	674	\$32,351.48	\$48.00	E1	英文	老師觀察	✓				
20	到校表演	全學年	P.1-P.6	204	\$8,000.00	\$39.22	E1	藝術(音樂)	老師觀察			✓		
21	音樂全方位活動	全學年	P.1-P.6	674	\$7,414.70	\$11.00	E1	藝術(音樂)	老師觀察			✓		
22	長笛班	2023年10月-2024年6月	P.3-P.6	6	\$3,402.00	\$567.00	E1、E5	藝術(音樂)	老師觀察			✓		
23	小提琴班	全學年	P.1-P.6	33	\$18,225.00	\$552.27	E1、E5	藝術(音樂)	老師觀察			✓		
24	古箏班	全學年	P.3-P.6	8	\$4,428.00	\$553.50	E1、E5	藝術(音樂)	老師觀察			✓		
25	手鐘隊	全學年	P.3-P.6	18	\$8,178.00	\$454.33	E1、E5	藝術(音樂)	老師觀察			✓		
26	步操樂團	2023年10月-2024年6月	P.2-P.6	16	\$53,200.00	\$3,325.00	E1、E5	藝術(音樂)	老師觀察			✓		
27	非洲鼓班	全學年	P.1-P.6	20	\$26,694.89	\$1,334.74	E1、E5	藝術(音樂)	老師觀察			✓		
28	合唱團(校慶)	2023年9-10月	P.1-P.6	95	\$0.00	\$0.00	E1、E5	藝術(音樂)	老師觀察			✓		
29	醒獅班	全學年	P.3-P.6	15	\$9,800.00	\$653.33	E1、E5	德育、公民及國	老師觀察		✓	✓		
30	茶藝班	全學年	P.3	97	\$13,300.00	\$137.11	E1、E5	德育、公民及國	老師觀察		✓	✓		
31	中國傳統手工藝班	全學年	P.1-P.6	11	\$7,380.00	\$670.91	E1	德育、公民及國	老師觀察		✓	✓		
32	「中華文化廊」活動開支	全學年	P.1-P.6	674	\$744.96	\$1.11	E1	國家安全	老師觀察		✓			
33	升旗隊有關費用	全學年	P.2-P.6	21	\$5,406.00	\$257.43	E1	國家安全	老師觀察		✓			

34	「西九粵劇伙伴計劃」活動開支	全學年	P.5	97	\$3,250.00	\$33.51	E1	德育、公民及國	老師觀察		✓	✓		
35	五學並學校園計劃	全學年	P.1-P.6	674	\$0.00	\$0.00	E1	德育、公民及國	老師觀察		✓	✓		
36	「中華文化日」活動開支	2024年2月	P.1-P.6	674	\$4,105.40	\$6.09	E1	國家安全	老師觀察		✓			
37	班級經營 活動費用	全學年	P.1-P.6	674	\$17,969.90	\$26.66	E1	價值觀教育	老師觀察		✓			
38	德公正向活動開支	全學年	P.1-P.6	674	\$0.00	\$0.00	E1	價值觀教育	老師觀察		✓			
39	生命教育活動	全學年	P.1-P.6	674	\$0.00	\$0.00	E1	價值觀教育	老師觀察		✓			
40	STREAM DAY	2024年3月	P.1-P.6	674	\$43,005.40	\$63.81	E1	跨學科 (STEM)	老師觀察	✓				
41	多元活動(常識)	全學年	P.1-P.6	674	\$90,392.68	\$134.11	E1	常識	老師觀察	✓				
42	戶外學習	2024年1月	P.1-P.6	674	\$0.00	\$0.00	E1、E2	常識	老師觀察	✓	✓			
43	課程統整周	2024年1月	P.1-P.6	674	\$22,503.00	\$33.39	E1、E2	跨學科 (其他)	老師觀察	✓	✓			
44	繪畫比賽報名費	全學年	P.2-P.6	6	\$0.00	\$0.00	E1	藝術 (視藝)	老師觀察				✓	
45	外出參觀入場費及車費	待定	P.4-P.6	100	\$0.00	\$0.00	E1、E2	藝術 (視藝)	老師觀察		✓	✓		
46	視藝工作坊導師費及材料費	全學年	P.1-P.6	674	\$8,070.00	\$11.97	E1	藝術 (視藝)	老師觀察				✓	
47	西洋畫班	2023年10月-2024年6月	P.3-P.6	14	\$5,850.00	\$417.86	E5	藝術 (視藝)	老師觀察				✓	
48	兒童創意視藝班	2023年10月-2024年6月	P.1-P.3	18	\$5,760.00	\$320.00	E5	藝術 (視藝)	老師觀察				✓	
49	國畫班	2023年10月-2024年6月	P.3-P.6	15	\$4,680.00	\$312.00	E5	藝術 (視藝)	老師觀察				✓	
50	支付數學攤位借用費及購買活動獎品	2023年10月	P.1-P.6	674	\$150.00	\$0.22	E1	數學	老師觀察	✓				
51	支付與數比賽報名費及車資(香港區賽)	2023年10月-2024年6月	P.1-P.6	674	\$0.00	\$0.00	E1	資優教育	老師觀察	✓				
52	課餘活動班(數學)	2023年10月-2024年6月	P.1-P.6	201	\$64,764.00	\$322.21	E5	數學	老師觀察	✓				
53	周年運動會之有關支出	2024年1月5日	P.1-P.6	680	\$9,174.00	\$13.49	E1、E2	體育	老師觀察		✓	✓		
54	足球校隊、比賽及興趣班	全學年	P.1-P.6	148	\$26,650.00	\$180.07	E1、E2、E5	體育	活動問卷		✓	✓		
55	欖球校隊、比賽及興趣班	全學年	P.3-P.6	20	\$1,000.00	\$50.00	E1、E2、E5	體育	活動問卷		✓	✓		
56	壁球校隊、比賽及興趣班	全學年	P.1-P.6	66	\$45,419.55	\$688.18	E1、E2、E5	體育	活動問卷		✓	✓		
57	籃球校隊、比賽及興趣班	全學年	P.3-P.6	20	\$15,450.00	\$772.50	E1、E2、E5	體育	活動問卷		✓	✓		
58	羽毛球校隊、比賽及興趣班	全學年	P.3-P.6	10	\$10,596.00	\$1,059.60	E1、E2、E5	體育	活動問卷		✓	✓		
59	中國舞	全學年	P.1-P.6	60	\$50,543.00	\$842.38	E1、E2、E5	體育	活動問卷		✓	✓		
60	田徑校隊及比賽	全學年	P.3-P.6	40	\$2,400.00	\$60.00	E1、E2、E5	體育	活動問卷		✓	✓		
61	乒乓球校隊、比賽及興趣班	全學年	P.3-P.6	48	\$6,147.00	\$128.06	E1、E2、E5	體育	老師觀察		✓	✓		
62	游泳校隊及比賽	全學年	P.2-P.6	44	\$17,734.00	\$403.05	E1、E2、E5	體育	老師觀察		✓	✓		
63	電子獎勵平台計劃	全學年	P.1-P.6	674	\$13,200.00	\$19.58	E1	價值觀教育	老師觀察		✓			
64	外出活動費用	全學年	P.1-P.6	674	\$108,747.40	\$161.35	E1、E2、E5							
(如空間不足，請於上方插入新行。)														
第1.1項總開支				18,298	\$998,807.01									
1.2	境外活動：舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野													
1	內地考察交流	2024年4月	P.4-P.5	207	\$39,373.57	\$190.21		國家安全	活動問卷		✓			
2	新加坡STEAM遊學團	2024年6月18-21日	P.6	35	\$75,992.00	\$2,171.20		跨學科 (STEM)	活動問卷	✓	✓			
(如空間不足，請於上方插入新行。)														
第1.2項總開支				242	\$115,365.57									
第1項總開支				18,540	\$1,114,172.58									

註1： 因應教育最新發展和學生需要，學校可適切運用全方位學習津貼，加大力度推動愛國主義教育、STEAM教育及學生精神健康。

## 第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品、學習資源

編號	項目	用途	實際開支 (\$)
1	3D打印耗材	3D打印課程活動用	\$0.00

2	購買參考書	德公科活動用	\$0.00
3	創意課堂物資	創意教育活動用	\$0.00
4	添置音樂室樂器	音樂科活動用	\$0.00
5	消耗性工具及顏料	視藝科活動用	\$0.00
6	購置及添置體育器材	配合新設的活動內容	\$0.00
(如空間不足，請於上方插入新行。)			
<b>第2項總開支</b>			<b>\$0.00</b>
<b>第1及第2項總開支</b>			<b>\$1,114,172.58</b>

### 第3項：受惠學生人數

全校學生人數：	680
受惠學生人數：	680
佔全校學生人數百分比 (%)：	100%

全方位學習聯絡人姓名：	林穎陽
職位：	PSMCD

\* 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：

E1	活動費用（報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等）	E6	學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活動或訓練費用
E2	交通費	E7	設備、儀器、工具、器材、消耗品
E3	境外交流／比賽團費（學生）	E8	學習資源（例如學習軟件、教材套）
E4	境外交流／比賽團費（隨團教師）	E9	其他（請說明）
E5	專家／導師／教練費用		